湖安审批〔2013〕1号

湖州市安全生产监督管理局关于

明确危险化学品经营许可有关事项的通知

各县区安全监管局（分局）：

《危险化学品经营许可证管理办法》（国家总局55号令，以下简称《办法》），已于2012年9月1日施行，根据《浙江省安全生产监督管理局转发国家安全监管总局办公厅关于危险化学品经营许可有关事项的通知》（浙安监管危化〔2012〕167号）工作意见，现就危险化学品经营许可有关事项通知如下：

一、危险化学品经营许可权限。

市安全监管局负责：

（一）经营剧毒化学品的企业；

（二）经营易制爆危险化学品的企业；

（三）经营汽油加油站的企业；

（四）专门从事危险化学品仓储经营的企业；

（五）从事危险化学品经营活动的中央企业所属省级、设区的市级公司（分公司）。

（六）带有储存设施经营除剧毒化学品、易制爆危险化学品以外的其他危险化学品的企业。

县区安全监管局负责其他危险化学品经营许可证审批发放。

二、安全评价。根据《安全生产法》第二十五条和《危险化学品管理条例》（国务院令591号）第二十二条，仓储经营、带储存经营的，均应依法进行安全评价。不带储存经营的，由各县区根据实际制定相应安全管理要求和措施。

三、企业住所。依据有关规定，经营场所应当与注册地址一致，有多个经营场所的，应做到“一点一证”。

四、变更事项。危险化学品储存设施及其监控措施发生变化的，应履行安全审查手续，并根据《办法》第十七条的规定，重新办理经营许可证。

附：《浙江省安全生产监督管理局转发国家安全监管总局办公厅关于危险化学品经营许可有关事项的通知》（浙安监管危化〔2012〕167号）

湖州市安全生产监督管理局

2013年1月4日

—2—

—1—